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Presentazione Per informazioni Programma

«Ecco, io faccio nuove tutte le cose» (Ap 21,5). 

 Carissimi fratelli e sorelle, 
la parola che il Signore ci ha donato per la nostra 20ˆ 
Convocazione Regionale riteniamo che sia davvero 
profetica e desideriamo che segni l’inizio di questo 
nuovo quadriennio di servizio pastorale. Il primo 
carisma del Rinnovamento è senza dubbio quello di 
“rinnovarsi nello Spirito”: «Chi non rinasce 
dall’acqua e dallo spirito non può entrare nel regno di 
Dio» (Gv 3,5), ma spesso noi perdiamo lo stupore di 
fronte alla novità di Dio e ci poniamo la domanda di 
Nicodemo nella notte della sua vita: «Come può un 
uomo nascere quando è vecchio?» (Gv 3,4).  

Eppure, se anche il nostro spirito sembra 
fermarsi, scoraggiarsi di fronte alle difficoltà, alle 
paure, alle malattie, c’è una speranza che non delude 
«perché l’amore di Dio è stato riversato nei nostri 
cuori per mezzo dello Spirito Santo che ci è stato 
dato» (Rm 5,5). 

Papa Francesco ci ricorda che: “Il futuro non ci 
appartiene, ma sappiamo che Gesù Cristo è la più 
grande grazia della vita: è l’abbraccio di Dio che ci 
attende alla fine, ma che già ora ci accompagna e ci 
consola nel cammino fino al giorno in cui tutto si 
compirà, nel mattino in cui si estingueranno le 
lacrime, nell’istante stesso in cui Dio pronuncerà la 
sua ultima parola di benedizione: «Ecco - dice il 
Signore – io faccio nuove tutte le cose!». Sì, il nostro 
Padre è il Dio delle novità e delle sorprese”.

Gesù è il Signore! Alleuja!
Maria Chiara Giannini 

                                              Coordinatrice Regionale

Diocesi di Bologna: Simone Angelocola  
coord.bologna@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Carpi: Annalisa Pronti  
coord.carpi@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Cesena-Sarsina: Alverio Andreoli 
coord.cesena@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Faenza-Modigliana: Claudia Melandri 
coord.faenza@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Ferrara-Comacchio: Luciano Fergnani  
coord.ferrara@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Forlì-Bertinoro: Riccardo Sanna 
coord.forli@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Imola: Raffaele Quercia 
coord.imola@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Modena-Nonantola: Marquitta Franciosi 
coord.modena@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Parma: Antonietta Colacino 
coord.parma@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Piacenza-Bobbio: Pietro Sozzi 
coord.piacenza@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Ravenna-Cervia: Monica Scotto di Minico 
coord.ravenna@rns-emiliaromagna.it 
Diocesi di Reggio Emilia-Guastalla:  

Giuseppe Carotenuto 
coord.reggioemilia@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di Rimini: Daniela Gasperini 
coord.rimini@rns-emiliaromagna.it 

Diocesi di San Marino Montefeltro: Rosalba Santi 
coord.sanmarino@rns-emiliaromagna.it 

SESSIONE MATTUTINA 

Ore 09,00    Accoglienza e Saluto di Maria                                             
     Chiara Giannini, Coord. Regionale. 

Ore 09,15     Preghiera Comunitaria Carismatica. 
Ore 10,15    Saluto di S.E.Mons. Antonio Staglianò, 

Presidente Pontificia Accademia di 
teologia e Vescovo Emerito di Noto.  

Ore 10,30     Relazione sul tema: «Ecco, io faccio 
nuove tutte le cose» (Ap 21,5). 
Relatore: Giuseppe Contaldo, 
Presidente Nazionale RnS.Ore 11,30     
Pausa. 

Ore 12,00     Roveto Ardente di Giubilo: «Ecco il 
nostro Dio; rallegriamoci, esultiamo 
per la sua salvezza» (Is 25,9), animato 
da Giuseppe Contaldo e don Fulvio 
Bresciani, Delegato Nazionale Ambito 
Evangelizzazione Sacerdoti RnS. 

Ore 12,45     Fine sessione e Pranzo al sacco.     
                         

SESSIONE POMERIDIANA 

Ore 14,30     Lode corale. Testimonianze sulla vita          
     del Movimento, segno Meeting     
     bambini e ragazzi. Saluto di   
     S.E.Mons. Lorenzo Ghizzoni, Vescovo  
     di Ravenna-Cervia. 
Ore 15,30     Pausa.  
Ore 16,00     Celebrazione Eucaristica. Presiede: 

S.E.Mons. Antonio Staglianò. 
Ore 17,30     Saluti e Congedo.
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